CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICA A 3ª
CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF, dos candidatos sub judice - por
determinação Judicial, para a realização do TAF, concernentes ao concurso público para provimento de
vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro,
conforme Edital publicado em DOERJ nº 014 de 19/01/2023 e Processo nº SEI-270137/000006/2024, a
saber:

Local: CEICS (Complexo de Ensino e Instrução Coronel Sarmento) – CEFID (Centro de Educação de
Física e Desportos
Endereço: Avenida Brasil, nº 23800, Guadalupe/RJ
1ª Tentativa: Dia 18/01/2024
2ª Tentativa: Dia 01/02/2024
Horário às 07h

OBS: 1 - Para os candidatos convocados para o Teste de Aptidão Física, a abertura dos portões para
entrada será às 6h e o fechamento dos portões às 7h;

3ª CONVOCAÇÃO - CANDIDATOS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

Inscrição Candidato CPF Vaga Processo Judicial SEI

94746
ANDERSON JUNIOR
MARQUES DE JESUS

171.485.687-90
8 (Marítimo) -

Mestre-de-Lancha
0906427-

77.2023.8.19.0001
SEI-

140001/052632/2023

172148
CLEYTON RIBEIRO DA

SILVA AQUINO
200.721.757-02

8 (Marítimo) -
Mestre-de-Lancha

0803834-
89.2023.8.19.0026

SEI-
140001/051324/2023

147199 LUCIANO RAMOS DE
SOUSA LIMA JUNIOR

143.606.497-03 8 (Marítimo) -
Mestre-de-Lancha

0802762-
70.2023.8.19.0025

SEI-
140001/051853/2023

149724 LUIZ FERNANDO RAMOS
DA SILVA

153.402.157-41
QBMP 0

(Combatente) -
Pintor

0802667-
64.2023.8.19.0017

SEI-
140001/000309/2024

106834
MATHEUS PAIVA DE

SOUZA BELLO
161.936.347-03

QBMP 2 (Condutor
e operador de

viaturas) - CNH tipo
D

0802655-
50.2023.8.19.0017

SEI-
140001/051973/2023